ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

05.10.2022 № 75                                                                      с. Петропавловское

О проведении конкурса по отбору
кандидатур на должность главы му-
ниципального образования Петро-
павловский район Алтайского края

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьёй 36 Устава муниципального образования

Петропавловский район Алтайского края, главой 2 Порядка проведения кон-

курса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образова-

ния Петропавловский район Алтайского края, утверждённого решением Пет-

ропавловского районного Совета народных депутатов от 22.06.2022 № 27,

Петропавловский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы муни-

ципального образования Петропавловский район Алтайского края (далее –

Конкурс).

2. Установить срок подачи документов для участия в Конкурсе с 09.00

часов 10 октября по 17.00 часов 21 октября 2022 года включительно.

3. Провести Конкурс с 24 октября 2022 года по 18 ноября 2022 года по

адресу: 659660, Алтайский край, Петропавловский район, с. Петропавлов-

ское, ул. Ленина, д. 46, Администрация района.

 4. Назначить членами комиссии по проведению Конкурса:

Чурикова Петра Ивановича, депутата избирательного округа № 2;

Кашлева Сергея Владимировича, главу Паутовского сельсовета Петро-

павловского района.

5. Направить настоящее решение главе Петропавловского сельсовета

Петропавловского района Алтайского края Онищенко Д.В. для назначения

¼ членов конкурсной комиссии (2 человека) по проведению Конкурса.

6. Направить настоящее решение и решение Петропавловского сель-

ского Собрания депутатов Петропавловского района Алтайского края Губер-

натору Алтайского края, Председателю Правительства Алтайского края для

назначения половины членов конкурсной комиссии (4 человека) по проведе-

нию Конкурса.

7. Организационному отделу Администрации района (Желянина М.Г.)

подготовить для опубликования информационное сообщение районного Со-

вета народных депутатов о проведении Конкурса.

 8. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Ударник».

9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Петропавловского

районного Совета народных депутатов                          В.И. Никифоров